Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
25.02.2020                                              15.00                                                         № 2
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 19 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. О реализации на территории города национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости».
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;
2. Об утверждении отчетов о реализации за 2019 год:

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики».
Докладчики:
Начальник Управления образования Администрации города – Бахтинова Т.П.

Начальник Управления социальной защиты населения Администрации          города – Нечепуренко Т.И.

Начальник Управления жилищной политики Администрации                       города – Голубева О.В.

Начальник МБУ города Новошахтинска   «Управление по делам ГО и ЧС» – Кондратенко В.И.

Директор МКУ города Новошахтинска «УГХ» – Путря С.В.

Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» – Сидоров И.М.
Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления – Коденцова Т.В.
Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города – Воронина В.В.
Начальник Отдела культуры и спорта Администрации города –                Коновалова Н.Г.
Начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города – Конопляник Л.О.
1. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Абрамичев Д.К.; Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.) продолжить информирование потенциальных участников о возможном участии в национальном проекте «Производительность труда и поддержка занятости».
Срок исполнения – постоянно.
2 СЛУШАЛИ:
Бахтинову Т.П.; Нечепуренко Т.И.; Голубеву О.В.; Кондратенко В.И.;               Путрю С.В.; Сидорова И.М.; Коденцову Т.В.; Воронину В.В.; Коновалову Н.Г.; Конопляник Л.О.
ВЫСТУПИЛИ: Ермаченко М.В.; Коденцова Т.В.; Туркатова Е.И.;                  Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:

2.1.
Принять информацию к сведению.
2.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2019 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2020.
2.3. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

2.3.1. Обеспечить полное освоение денежных средств, выделенных на создание консультационного центра на базе МАДОУ ЦРР д/с № 1 «Глория».

Срок исполнения – до 31.12.2020.

2.3.2 Совместно с Финансовым управлением Администрации города (Коденцова Т.В.) во исполнении перечня поручений по итогам заседания Консультативного совета по делам молодежи при Правительстве Ростовской области от 02.12.2019 рассмотреть возможность внесения изменений в муниципальную программу города Новошахтинска «Молодёжь Несветая».

Срок исполнения – до 01.09.2020.

2.4. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) активизировать работу по информированию о государственной социальной помощи малоимущим гражданам на основании социального контракта и о предоставлении мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
Срок исполнения – постоянно.

2.5. Управлению жилищной политики Администрации города                 (Голубева О.В.) провести работу по увеличению значения показателя «количество семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат» до 24 семей в 2020 году.

Срок исполнения – до 31.12.2020.

2.6. МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» (Кондратенко В.И.) обеспечить выполнение необходимых мероприятий в целях заключения муниципального контракта на приобретение специализированного автомобиля для проведения аварийно - спасательных работ.
Срок исполнения – до 01.04.2020.

2.7. МКУ «УГХ» (Путря С.В.):
2.7.1. Обеспечить участие населения города в программе по благоустройству общественных и дворовых территорий.
Срок исполнения – постоянно.

2.7.2. Обеспечить освоение денежных средств выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» по капитальному ремонту автомобильных дорог и тротуаров общего пользования и искусственных сооружений на них.
Срок исполнения – до 31.12.2020.
2.7.3. Совместно с участниками муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» активизировать работу по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня культуры вождения водителей и поведения пешеходов.
Срок исполнения – постоянно.
2.7.4. Совместно с Финансовым управлением Администрации города проработать вопрос приобретения коммунальной техники в 2020 году.
Срок исполнения – 31.12.2020.

2.7.5. Подготовить и направить в министерство промышленности и энергетики Ростовской области, а также в ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону заявку на включение проблемных улиц в программу газификации Ростовской области на 2021 год».
Срок исполнения – до 01.08.2020.

2.8. МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Сидоров И.М.) обеспечить сокращение доли заявителей ожидающих в очереди более 15 минут до 5 процентов от общего числа посетителей.
Срок исполнения – до 31.12.2020.

2.9. Финансовому управлению Администрации города (Коденцова Т.В.) активизировать (по мере необходимости) работу Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.
Срок исполнения – постоянно.

2.10. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (Лиханов А.Г.) обеспечить увеличение количества СО НКО зарегистрированных на территории города, получающих поддержку в рамках муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
Срок исполнения – до 31.12.2020.

2.11. Отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.):
2.11.1. Провести работу по привлечению населения к участию в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
Срок исполнения – постоянно.
2.11.2. Обеспечить исполнение годового плана мероприятий отдела культуры и спорта Администрации города.

Срок исполнения – до 31.12.2020.

2.12. Отделу потребительского рынка Администрации города       (Музыкантова Н.М.) обеспечить увеличение ярмарочных мероприятий, проводимых Администрацией города на бесплатной основе.
Срок исполнения – до 31.12.2020.

3. Контроль за исполнением:
3.1. Поручений 2.3, 2.4, 2.11 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.;
3.2. Поручения 2.5 возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.;
3.3. Поручений 2.6 - 2.7 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.;

3.4. Поручения 2.8 возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.;

3.5. Поручения 2.9 возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.;
3.6. Поручения 2.10 возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.;
3.7. Поручения 2.12 оставляю за собой.
Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики,

заместитель председателя комиссии

М.В. Ермаченко

Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
25.02.2020

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска

	4.
	Абрамичев

Дмитрий Кузьмич
	исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	8.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	9.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	10.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	11.
	Путря

Сергей Владимирович
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	12.
	Савин

Владимир Владимирович
	главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска

	13.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	14.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник Управления жилищной политики Администрации города

	15.
	Данильченко

Олег Олегович
	начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города

	16.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	17.
	Конопляник

Людмила Олеговна
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	18.
	Новикова

Светлана Андреевна
	начальник сектора по мобилизационной подготовке

	19.
	Сидоров

Иван Михайлович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

7